
Determina Dirigenziale N.41 del 10/05/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.41   DEL 10/05/2013

Oggetto: DISIMPEGNO IMP. CONT. N. 125/2013 E IMPEGNO SPESA DI
€. 37.987,68 PER IL PAGAMENTO DELLE FRANCHIGIE
ASSICURAZIONE DELL'ASS.NI GENERALI TRAMITE SOCIETA'
BROKER AGE SRL

Il giorno dieci del mese di Maggio dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.41 del 10/05/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 187 del
29.12.2009 con la quale la stessa emanava un atto di indirizzo
per attivare la procedura per la ricerca di un Broker
Assicurativo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 4 del 25.01.2010,  del
Servizio Affari Generali,  con la quale è stato approvato il
bando per il Servizio di Brokeraggio Assicurativo;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.14 del 05.03.2010 sempre
del Servizio Affari Generali con la quale è stata nominata la
commissione di gara per l'espletamento della procedura di gara
per la nomina del Broker Assicurativo;

VISTI i verbali di gara dell'8 marzo e del 15 marzo c.a. con i
quali è stata espletata la procedura di gara per il Servizio di
Brocheraggio Assicurativo e affidato lo stesso alla Soc. Broker
Age s.r.l - con sede a Castel di Tora (RI) Via Fontanelle snc;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n.22 del 23.03.2010,
del Servizio Affari Generali,  è stato affidato, in esito alla
gara, per un periodo di tre anni, alla Società Broker  Age Srl
con sede a Castel di Tora (RI) Via Fontanelle snc  il servizio
professionale di consulenza e brokeraggio;

VISTO il contratto per il servizio di Brokeraggio assicurativo
regolarmente stipulato e firmato dalle parti in data
03.05.2010;

CONSIDERATO che con Impegno n°125/2013 e Determina Dirigenziale
n°4 del 23/01/2013 “Impegno spesa di €.49.984,17 per il
pagamento delle franchigie assicurative delle Ass.ni Generali
srl e Llyod’s di Londra tramite la società Broker Age srl” è
stato impegnato l'importo di €.42.500,00 sul cap. 11013.051;

CONSIDERATO che per mero errore di scritturazione la spesa di
€.42.500,00 è stata impegnata sul cap.11013.051 “Rimborso
franchigie agli assicuratori” con impegno contabile n.
125/2013;

RITENUTO di dover rettificare l’impegno contabile n.125/2013 e
contestualmente di impegnare la stessa somma sul capitolo di
pertinenza 11083.040 “Assicurazione R.C.T. Verso terzi”; 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per la liquidazione
delle franchigie per un importo di €.37.987,68 tramite la
Società Broker Age Srl con sede a Castel di Tora (Ri) Via
Fontanelle snc, che farà carico sul cap.11013.051 "Rimborso



Determina Dirigenziale N.41 del 10/05/2013 pag.3

franchigie agli assicuratori”

del Bilancio Comunale Previsionale anno 2013 in esecuzione
dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi di legge, dando
atto che il dodicesimo verrà rispettato al momento della
liquidazione;

VISTO l'art. 5, 1° comma della legge n. 47/1994;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed in
particolare gli artt. 153 comma 5° e 183 comma 9°;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa:

di rettificare come in effetti si rettifica l'impegno
contabile n°125/2013, della Determina Dirigenziale n°4 del
23/01/2013; 

contestualmente di impegnare la stessa somma pari a
€.42.500,00 sul cap.11083.040 avente ad oggetto
“Assicurazione R.C.T. verso terzi” con impegno contabile
n.518/2013;

di assumere impegno spesa per la somma di €.37.987,68 per la
liquidazione delle franchigie agli assicuratori tramite la
Società Broker Age Srl con sede a Castel di Tora (RI)Via
Fontanelle snc per la causale di cui in premessa che farà
carico sul Bilancio Comunale Previsionale anno 2013 in
esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi
di legge, dando atto che il dodicesimo verrà rispettato al
momento della liquidazione;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
Determinazione Dirigenziale per una somma di €. 37.987,68 da
imputare sul cap.11013.051 “Rimborso franchigie agli
assicuratori” con impegno contabile n.520/2013, CIG.
Z7709D1E78;

di comunicare alla Società Broker Age Srl con sede a Castel
di Tora (Ri) Via Fontanelle snc, dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità



Determina Dirigenziale N.41 del 10/05/2013 pag.4

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
                               I.D. Magg. Carlo Rinaudo



Determina Dirigenziale N.41 del 10/05/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 10/05/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

I.D. MAGG. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 14-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 24-05-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


